

Koyana Education Society's

BALASAHEB DESAI COLLEGE, PATAN Arts, Commerce, Science (UG & PG), B.C.A., B. Com. IT, Junior & Vocational

बाळासाहेब देसाई कॉलेज, पाटण

कला , चाणिज्य, विज्ञान (पदथी व पदय्युत्तर) , बी.सी.ए. , बी.कॉन आय.टी. कनिष्ठ आणि व्यवसाय अध्यासक्रम

Patan - 415206, Dist-Satara (Maharastra)

Phone: (02372) 283047, E-Mail-str_bdcp@rediffmail.com, Website: www.bdcp.edu.in

NAAC 'A+' 'Grade' (CGPA 3.35), DST-FIST (O Level), DBT STAR College



Date:

Ref No:

दौलत / कोयनातीर (शैक्षणिक वर्ष 2023-24 पासून) नियतकालिक

Daulat / Koyanateer (from Academic Year 2023-24) Magazine Committee Policy-

This committee aims to nurture the students' hidden talents and strives for various prizes at the university level. The committee's efforts have consistently been recognized at Shivaji University, where the magazine achieved third place in the nonprofessional category for the academic years 2015-16, 2018-19, and 2021-22. The magazine has also consistently excelled in individual awards over the years.

Each issue of the magazine reflects the literary creativity nurtured in the Sahyadri hills and the surroundings of Koyana. It embodies the imagination, talent, and aesthetic sensibilities of Koynatir's students, showcasing spontaneous creativity.

The magazine serves as the voice of the college community and contributes to the mission of the Koyana Education Society. The college benefits from the support of esteemed figures such as former Minister Shrimant Vikramsinh Patankar, pillar of the Koyana Education Society and a prominent leader of the region, along with former chairman of Patan Panchayat Samiti and leader of Patan Vidhan Sabha Constituency, Shrimant Satyajitsinh Patankar.

Under the leadership of Dr. S. D. Pawar, the active principal of the college, and with guidance from college professors and administrative staff, the magazine continues its successful journey. Valuable support and direction are provided by Koyana Education Society President Hon. Dr. Sopanrao Chavan, Vice President Hon. Prakashrao Patil, General Secretary Shrimant Amarsinh Patankar, Joint Secretary Hon. Dr. Suhas Deshmukh, & young Directors Shrimant Yadnasen Patankar, and Hon. Sanjeev Chavan.



(Dr. S. D. Pawar) Principal Balasaheb Desai College, Patan Tal.- Patan Dist.- Satara

धोरण -

विद्यार्थ्यांमधील सुप्त कलागुणांना चालना देऊन विद्यापीठ स्तरावरील विविध पारितोषिके प्राप्त करण्यासाठी प्रयत्न करणे यासाठी ही समिती कार्यरत असते. या समितीने केलेल्या कार्याची दखल शिवाजी विद्यापीठ स्तरावर नेहमीच घेतली गेलेली आहे म्हणूनच हे शिवाजी विद्यापीठ संलग्न महाविद्यालयीन नियतकालिक स्पर्धेमध्ये बिगर व्यावसायिक गटातून 2015-16 2018-19 आणि 2021-22 या शैक्षणिक वर्षांमध्ये तृतीय क्रमांक प्राप्त करणारे नियतकालिक ठरले. गेली अनेक वर्षे सातत्याने वैयक्तिक पारितोषिकांमध्ये अग्रेसर राहिलेले नियतकालिक आहे.

नियतकालिकाचा अंक म्हणजे सह्याद्रीच्या डोंगररंगात आणि कोयनेच्या कुशीमध्ये सृजन पावलेल्या साहित्याचा आविष्कार असतो. कोयनातीरावरची कल्पना, प्रतिभा आणि सौंदर्यात्मकता त्यामध्ये उतरलेली असते. अंकात विद्यार्थ्यांच्या सृजनशक्तीच्या उत्स्फूर्त अविष्काराचा होतो.

नियतकालिक हे महाविद्यालयाचे मुखपत्र असून कोयना एज्युकेशन सोसायटीच्या ध्येयधोरणानुसार यशस्वीपणे वाटचाल करीत आहे. कोयना एज्युकेशन सोसायटीचे आधारस्तंभ आणि पाटण तालुक्याचे भाग्यविधाते माजी मंत्री श्रीमंत विक्रमसिंह पाटणकर तसेच पाटण पंचायत समितीचे माजी सभापती व पाटण विधानसभा मतदार संघाचे नेते श्रीमंत सत्यजितसिंह पाटणकर यांचे शुभाशीर्वाद महाविद्यालयाला नेहमीच लाभतात.

नियतकालिकाला कोयना एज्युकेशन सोसायटीचे अध्यक्ष मा. डॉ. सोपानराव चव्हाण, उपाध्यक्ष मा. प्रकाशराव पाटील, जनरल सेक्रेटरी श्रीमंत अमरसिंह पाटणकर, जॉईंट सेक्रेटरी मा. डॉ. सुहास देशमुख, युवा संचालक श्रीमंत याज्ञसेन पाटणकर आणि मा. संजीव चव्हाण यांचे मोलाचे पाठबळ आणि मार्गदर्शन असते. महाविद्यालयाचे उपक्रमशील प्राचार्य डॉ. एस. डी. पवार यांच्या नेतृत्वात नियतकालिकाची यशाकडे निश्चितच घोडदौड सुरु आहे. महाविद्यालयातील प्राध्यापक, प्रशासकीय सेवक वेळोवेळी सूचना आणि मार्गदर्शन करतात.

रसाई करें स्थापना १९६९ में जि. सातार *

प्राचार्य बाळासाहेब देसाई कॉलेज, पाटण ता. पाटण, जि. सातारा